
PATVIRTINTA 

                                                                                              Telšių „Džiugo“ gimnazijos direktoriaus  

        2024 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. V-65 
 

 

TELŠIŲ „DŽIUGO“ GIMNAZIJOS 

DARBUOTOJŲ VEIKSMŲ, ĮTARUS MOKINĮ VARTOJUS ALKOHOLĮ, TABAKĄ IR 

(AR) KITAS PSICHIKĄ VEIKIANČIAS MEDŽIAGAS IR KAI MOKINYS TURI SU 

SAVIMI CIGAREČIŲ, ELEKTRONINIŲ CIGAREČIŲ IR ELEKTRONINIŲ CIGAREČIŲ 

PILDYKLIŲ IR (AR) RŪKO CIGARETES, ELEKTRONINES CIGARETES GIMNAZIJOS 

TERITORIJOJE, TVARKOS APRAŠAS 

 
 

I SKYRIUS 

 BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Telšių „Džiugo“ gimnazijos (toliau – Gimnazija) darbuotojų veiksmų, įtarus mokinį 

vartojus alkoholį, tabaką ir (ar) kitas psichiką veikiančias medžiagas ir  kai mokinys turi su savimi 

cigarečių, elektroninių cigarečių ir elektroninių cigarečių pildyklių arba (ir) rūko cigaretes, 

elektronines cigaretes gimnazijos teritorijoje, tvarkos aprašas (toliau – Aprašas). Šis Aprašas taip 

pat apibrėžia psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevenciją Gimnazijoje. 

2.  Tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis Vaikų, vartojančių narkotines, psichotropines, 

kitas psichiką veikiančias medžiagas, nustatymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. balandžio 2 d. nutarimu Nr. 437 (Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2007 m. spalio 2 d. nutarimo Nr. 1071 redakcija) „Dėl Vaikų, vartojančių narkotines, 

psichotropines, kitas psichiką veikiančias medžiagas, nustatymo organizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ ir Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo Telšių rajono savivaldybės mokyklose 

situacijų valdymo algoritmu, patvirtintu Telšių rajono savivaldybės mero 2024 m. sausio 31 d. 

potvarkiu Nr. M1-54 „Dėl psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo Telšių rajono savivaldybės 

mokyklose situacijų valdymo algoritmų patvirtinimo“ . 

3. Šis Aprašas reglamentuoja Gimnazijos darbuotojų veiksmus, įtarus mokinį vartojus 

alkoholį, tabaką ir (ar) kitas psichiką veikiančias medžiagas ir kai mokinys turi su savimi cigarečių, 

elektroninių cigarečių ir elektroninių cigarečių pildyklių arba (ir) rūko cigaretes, elektronines 

cigaretes gimnazijos teritorijoje. 
 

 

II SKYRIUS 

 DARBUOTOJŲ VEIKSMŲ ORGANIZAVIMAS 

 
4. Gimnazijos darbuotojai, įtarę, kad mokinys Gimnazijoje ar jos teritorijoje vartoja 

narkotines, psichotropines, kitas psichiką veikiančias medžiagas, yra apsvaigęs nuo šių medžiagų, 

nedelsdami informuoja apie tai Gimnazijos vadovą ar socialinį pedagogą, visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistą, vykdantį sveikatos priežiūrą Gimnazijoje.  

5. Gimnazijos vadovas ar socialinis pedagogas, esant šio Aprašo 3 punkte nurodytoms 

aplinkybėms:  

5.1. nedelsiant informuoja vaiko atstovus pagal įstatymą apie įtarimą, kad jis vartoja 

narkotines, psichotropines, kitas psichiką veikiančias medžiagas, yra apsvaigęs nuo šių medžiagų ir 

kad jam reikėtų atlikti medicininę apžiūrą;  

5.2. informuoja vaiką, vaiko atstovus pagal įstatymą apie asmens sveikatos priežiūros įstaigas, 

teikiančias sveikatos priežiūros paslaugas; 

5.3. informuoja vaiką, vaiko atstovus pagal įstatymą apie institucijas, įstaigas, organizacijas, 

teikiančias psichologinę, socialinę, teisinę ar kitą pagalbą.  



6. Gimnazijos darbuotojai, įtarę, kad mokinys gimnazijoje yra apsinuodijęs narkotinėmis, 

psichotropinėmis, kitomis psichiką veikiančiomis medžiagomis ir jo sveikatai ar gyvybei gresia 

pavojus:  

6.1. suteikia mokiniui pirmąją pagalbą;  

6.2. nedelsiant organizuoja mokinio pristatymą į asmens sveikatos priežiūros įstaigą, o kai 

reikia skubios medicinos pagalbos, kviečia greitąją medicinos pagalbą;  

6.3. nedelsiant informuoja apie tai Gimnazijos vadovą ar socialinį pedagogą, visuomenės 

sveikatos priežiūros specialistą, vykdantį sveikatos priežiūrą Gimnazijoje.  

7. Gimnazijos vadovas ar socialinis pedagogas apie įtarimą, kad mokinys yra apsinuodijęs 

narkotinėmis, psichotropinėmis, kitomis psichiką veikiančiomis medžiagomis ir jo sveikatai ir 

gyvybei gresia pavojus, skubiai informuoja mokinio atstovus pagal įstatymą.  

8. Gimnazijos vadovas nedelsdamas, ne vėliau kaip per 24 val., informuoja apie mokinio 

apsinuodijimą psichiką veikiančiomis medžiagomis teritorinės policijos įstaigą, Vaiko teisių 

apsaugos skyrių, Švietimo ir sporto skyrių. 

9. Gimnazijos darbuotojai, pastebėję, kad mokinys Gimnazijos teritorijoje su savimi turi 

cigarečių, elektroninių cigarečių ir elektroninių cigarečių pildyklių arba rūko Gimnazijos 

teritorijoje: 

9.1.  nedelsdami informuoja apie tai mokinio atstovus pagal įstatymą ir Gimnazijos vadovą  ar 

socialinį pedagogą; 

9.2. Gimnazijos vadovas kartu su pagalbos mokiniui specialistu (socialiniu pedagogu ar (ir) 

psichologu) inicijuoja pokalbį su mokiniu; 

9.3. per pokalbį išsiaiškinus, kad mokinys turi cigarečių, elektroninę cigaretę ar (ir) pildyklę ir 

mokiniui sutikus parodyti daiktus, Gimnazijos vadovas ar socialinis pedagogas paima turimus 

draudžiamus daiktus. Mokinys raštu pateikia pasiaiškinimą; 

9.4. Gimnazijos vadovas ar socialinis pedagogas per elektroninį dienyną informuoja mokinio 

įstatyminį  atstovą apie vykusį pokalbį su mokiniu, jei draudžiamų daiktų nebuvo rasta; 

9.5. Gimnazijos vadovas ar klasės vadovas kviečia mokinio atstovus pagal įstatymą į 

Gimnaziją, jei draudžiami daiktai buvo rasti arba daiktų nesutiko parodyti; 

9.6. Gimnazijos vadovas per pokalbį su mokiniu, jo atstovais pagal įstatymą ir socialiniu 

pedagogu informuoja apie mokymo sutarties, mokinio elgesio taisyklių pažeidimą, taikomas 

drausmines priemones ir paaiškina, kad surinkta informacija bei draudžiami daiktai perduodami 

policijos komisariatui, informacija Valstybės vaiko teisių apsaugos tarnybai; 

9.7. Gimnazijos vadovas parengia pranešimą apie įvykį, prideda paimtus daiktus ir kitus 

įrodymus ir perduoda policijos komisariatui; 

9.8. socialinis pedagogas informuoja apie įvykį visuomenės sveikatos priežiūros specialistą, 

vykdantį sveikatos priežiūrą Gimnazijoje; 

9.9. Gimnazijos vadovas ar jo pavaduotojas ugdymui, atsakingas už prevenciją Gimnazijoje, 

parengia informaciją ir pakartotinai informuoja mokinių tėvus per elektroninį dienyną apie 

draudžiamų daiktų turėjimą Gimnazijos teritorijoje ir pasekmes.  

10. Gimnazijos vadovas ar jo pavaduotojas ugdymui, atsakingas už prevenciją:  

10.1. užtikrina, kad būtų įgyvendinama narkotinių, psichotropinių, kitų psichiką veikiančių 

medžiagų vartojimo prevencija, ankstyvoji intervencija, skirta mokiniams, vartojantiems narkotines, 

psichotropines, kitas psichiką veikiančias medžiagas, teikiama pagalba mokiniams. Dėl mokinių, 

vartojančių šias medžiagas, plėtojamas įstaigų tarpusavio bendradarbiavimas su vaiko teisių 

apsaugos tarnybomis, teisėsaugos, sveikatos priežiūros ir reabilitacijos įstaigomis;  

10.2. numato tolesnės pagalbos teikimą mokiniui, mokinio šeimai per Gimnazijos Vaiko 

gerovės komisijos posėdžius; 

10.3. užtikrina tinkamą informacijos sklaidą bendruomenei įvykus įvykiui; 

10.4. supažindina darbuotojus, mokinius, tėvus (globėjus) su šio Aprašo nuostatomis. 

 

 

 



III SKYRIUS 

 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

11. Informacija apie mokinius, vartojančius narkotines, psichotropines ir kitas psichiką 

veikiančias medžiagas, arba mokinius, turinčius priklausomybę nuo šių medžiagų, turi būti 

disponuojama tiek, kiek reikalinga vaiko teisei būti sveikam užtikrinti, tačiau nepažeidžiant vaiko 

teisės į privatų gyvenimą, asmens neliečiamybę, todėl ši informacija gali būti teikiama tik Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

 

________________________ 


